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det er nu engang godt for dyrene, for dyrevel- 
færden, og jeg synes, at det er den kerne, vi alle 
sammen bør være interesseret i, nemlig at dyre- 
ne får de bedst mulige forhold. 

Det kan vi ikke give dem i dag, og derfor er vi 
nødt til at udfase det. Det skal ske hurtigt, det er 
vi i Dansk Folkeparti fuldstændig enige i, men 
det skal ske på en ordentlig måde. Og dyrevel- 
færden sikres, det er vi glade for. 

Kl. 11:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:00 
B j arne Lausts en (S): 
Jamen det er helt utroligt. Man synes det er synd 
for nogle dyr, og så skal de sidde der og have det 
skidt i 15 år endnu. Dansk Folkeparti har brugt 
det stærkeste ord, man kan bruge i det her parla- 
ment: Det er en koncentrationslejr, siger man. 
Og så skal de sidde der i 15 år endnu. 

Det er en faktuel kendsgerning efter i dag, at 
Dansk Folkeparti så har stemt nej til Socialde- 
mokratiets forslag om at afvikle det på 2 år, man 
har stemt nej til SF's forslag om at afvikle det på 
5 år. Det, der står tilbage, er, at Dansk Folkeparti 
har vundet en kæmpesejr ved at mene, at der er 
nogle dyr, der ikke skal være der, men som sta- 
dig væk skal sidde i bure i 15 år -  bure, som de 
kalder en koncentrationslejr. Det er da helt utro- 
ligt! 

Alle de forklaringer er søforklaringer. Hvis . 
Dansk Folkeparti havde sagt til regeringen, at vi 
lige skal lave et regnestykke om, hvad det her 
kommer til at koste, så havde man selvfølgelig 
fået det. Regeringen har jo dækket sig ind under 
Dansk Folkeparti, der ikke vil noget som helst i 
den her sag. Det er den faktuelle kendsgerning. 
Så rævene kommer til at sidde der 15 år endnu, 
og det er ikke en fair og ordentlig afvikling, som 
det ellers bliver påstået. 

Kl..11:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:01 : 
Marlene Harpsøe (DF): 
Hr. Bjarne Laustsen siger, at hvis Dansk Folke- 
parti havde spurgt, hvad en ekspropriation vil 
koste, altså en erstatning til de her ræveavlere, 
ville vi også have fået svar. Men jeg kan da love 
hr. Bjarne Laustsen, at jeg har været hos ministe- 
ren adskillige gange for at spørge både skriftligt 
og mundtligt. Jeg har taget telefonen og ringet 
til ham, men jeg har ikke kunnet få noget svar. 

Og jeg tror rent faktisk, at ministeren til sidst var 
træt af at blive spurgt om det; han vil ikke ud 
med, hvad en ekspropriation vil koste. 

Jeg har også lige bemærket, at for så vidt an- 
går de ræve, der i dag er på farme, hvor de er 
som hovederhverv, er der tale om en til to farme 
med en udfasningstid på op til 15 år. For resténs 
vedkommende er det op til 8 år. Så det er slet 
ikke så slemt, som hr. Bjarne Laustsen nogle 
gange vil gøre det til. 

Jeg kan så igen konkludere, at Dansk Folke- 
parti sikrer det her flertal. Vi sikrer, at hold af 
ræve bliver forbudt i Danmark og dyrevelfær- 
den sker fyldest. Det er en dejlig sejr for rævene i 
dag, og det er bare ærgerligt, at der ikke er et 
bredere flertal, for det er et rigtig godt lovfor- 
slag. 

Kl. 11:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en række korte bemærkninger, 
og der er også en række ordførertaler, og der kan 
også være korte bemærkninger til dem, og dem 
kører vi videre med. Jeg gør bare stille og roligt 
opmærksom på, at jeg husker, at jeg også var til 
stede og sad i denne stol under andenbehandlin- 
gen, og at jeg sad i salen under førstebehandlin- 
gen, og jeg har endnu ikke hørt nogen nye argu- 
menter. Men alle får selvfølgelig ordet. 

Så er der en kort bemærkning til hr. Ole Vagn 
Jensen. (Ole Vagn Christensen: Jeg hedder nu 
Christensen). Undskyld! Hr. Ole Vagn Christen- 
sen, undskyld. 

; Kl. 11:03 
Ole Vagn Christensen (S): 
Selv om formanden har været til stede, så ... 
(Munterhed). 

Jeg synes, at Dansk Folkeparti, som jeg også 
sagde ved andenbehandlingen, opfører sig hyk- 
lerisk, og jeg synes, at det, vi her oplever, er det 
sædvanlige, at man går med til at tage ansvar, 
og derefter prøver man på at rende fra det an- 
svar ved at sige: Vi kan selvfølgelig også gøre 
det anderledes. 

Jeg vil derfor gerne spørge justitsministeren, 
om han kan bekræfte, at de oplysninger, som 
Dansk Folkeparti har ønsket at få for at kunne 
finde ud af, hvad det koster at udfase rævene fra 
koncentrationslejrene, er blevet dem nægtet. Jeg 
forstår slet ikke, at Dansk Folkeparti ikke har 
indkaldt ministeren til samråd om sagen, så vi 
kunne få den belyst, men det viser jo en gang 
mere det hykleri, der eksisterer i Dansk Folke- 
parti. 


